[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ
от 09.04.2013 г.

    №  21/13-ПГ
Об опубликовании проекта Решения городского Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать проект Решения городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования» (приложение).
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

А. В. Басыров
Приложение
к Постановлению Главы города
от «____» ___________ 2013 г. _________
(ПРОЕКТ)

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»

Городской Совет

 СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ
«____» ___________ 2013 г.
О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», городской Совет решил:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования («Мирнинский муниципальный вестник» 05.12.2007 №1 (14)):

1.1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

"6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации; ".
2. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) и опубликования.

3. Главе города в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующий орган для государственной регистрации.

4. После официального опубликования настоящего решения, зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия):
- Главе города в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального опубликования настоящего решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);

- в установленном порядке направить настоящее решение в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) для внесения его в Регистр муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия).

	Глава города
	Председатель городского Совета депутатов